Câmara Municipal de Angélica
Plenário José Mazola Anacleto Barbosa

Estado do Mato Grosso do Sul

Rua Treze de maio, 706 CEP 79785-000, Fone – (067) 3446-1781 – Angélica/MS.

 INDICAÇÃO 084/2021

AUTORES: RUBENS BOGAZ HERNANDES e ADÃO CORREIA
GONÇALVES.

Os vereadores signatários, com assento nesta Casa Legislativa e no
uso de suas atribuições, solicitam à Vossa Excelência que seja
submetida a presente indicação para apreciação do Plenário e, se
aprovada que seja encaminhada ao Exmo. Senhor Antônio Leite dos
Santos Filho, Diretor Geral do DENIT.

SOLICITO: que viabilize uma placa de sinalização na rodovia BR-267
indicando a localização da entrada para Angélica.

JUSTIFICATIVA: É de suma importância pois a mesma se encontra
sem sinalização, considerando que a localidade tenha sinal de torre
ruim dificultando o uso do GPS, acarreta aos motoristas impasse em
localizar Angélica.

______________________________
RUBENS BOGAZ HERNANDES - PSDB

________________________________________
ADÃO CORREIA GONÇALVES - MDB

Plenário José Mazola Anacleto Barbosa, Câmara Municipal de Angélica/MS,

07 de junho de 2021

Documento publicado em 2021-06-08 10:26:01 no site camaraangelica.ms.gov.br. Autenticacao n. 684957105